Audivit dominus orationes tuas, Donate carissime, quas in conspectu eius per omnes horas cotidie fundebas, ceterorumque fratrum nostrorum, qui gloriosa confessione sempiternam sibi coronam pro fidei meritis quaesierunt. Deletis omnibus adversariis, restituta per orbem tranquillitate, profligata nuper ecclesia rursus exurgit et maiore gloria templum dei, quod ab impiis fuerat eversum, misericordia domini fabricatur. Excitavit enim deus principes qui tyrannorum nefaria et cruenta imperia resciderunt et humano generi providerunt, ut iam quasi discusso tristissimi temporis nubilo mentes omnium pax iucunda et serena laetificet. Nunc post atrae tempestatis violentos turbines placidus aer et optata lux refulsit nunc placatus servorum suorum precibus deus iacentes et afflictos caelesti auxilio sublevavit, nunc maerentium lacrimas extincta impiorum conspiratione detersit. Qui insultaverant deo, iacent, qui templum sanctum everterant, ruina maiore ceciderunt, qui iustos exarnificaverant,

caelestibus plagis et cruciatibus meritis nocentes animas profuderunt. Sero id quidem, sed graviter ac digne. Distulerat enim poenas eorum deus, ut ederet in eos magna et mirabilia exempla, quibus posterius discerent et deum esse unum et eundem iudicem digna videlicet supplicia impiis ac persecutoribus inrogare. De quo exitu eorum testificari placuit, ut omnes qui procul remoti fuerunt vel qui postea futuri sunt, scirent, quatenus virtutem ac maiestatem suam in extinguendo delendisque nominis sui hostibus deus summus ostenderit. Ab re tamen non est, si a principio, ex quo est ecclesia constituta, qui fuerint persecutores eius et quibus poenis in eos caelestis iudicis severitas vindicaverit, exponam.

Il Signore, Donato carissimo, ascoltò le preghiere che tu elevavi a lui ad ogni ora, ogni giorno, e quelle degli altri fratelli nostri che con la gloriosa loro confessione conquistarono per i meriti della propria fede il premio eterno.

Ecco che, schiacciati tutti gli avversari, restituita la pace nel mondo, la Chiesa, già avvilita, di nuovo si solleva e il tempio, che dagli empi era stato distrutto, la misericordia del Signore innalza di nuovo per maggior gloria di Dio. Giacché Dio fece sorgere dei principi che stroncarono il nefando e cruento dominio dei tiranni, provvidero alla salvezza del genere umano, sì che dissipando, per così dire, la caligine di quella tristissima epoca, una pace gioconda e serena potesse allietare ogni cuore.

Ora, dopo i violenti turbini di quella oscura tempesta, sul tranquillo cielo rifulge la luce desiderata; ora Iddio, placato dalle preghiere dei suoi servitori, ha sollevato col proprio celeste soccorso coloro che giacevano afflitti; ora, soffocata la cospirazione degli empi, deterge le lacrime degli afflitti. Coloro che avevano oltraggiato Dio, se ne giacciono; quelli che avevano distrutto il sacro tempio, sono precipitati in ancor maggior rovina; coloro che avevano torturato i giusti, esalarono le loro anime malvage, colpiti da piaghe celesti e da meritati tormenti. Tardi invero ciò avvenne, ma in modo terribile e degno. Aveva infatti differito Iddio le loro pene, onde fornire per mezzo di essi esempi grandi e straordinari, dai quali i posterius apprendessero che vi è un solo Dio, e questi è un giudice che infligge agli empi e ai persecutori supplizi degni del punitore.